
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени Б.И. Хохлова» 

муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 

 (МБОУ «СОШ № 14 им. Б.И. Хохлова» г. Симферополя) 
 

ПРИКАЗ 

«17_» _______02____ 2025 г.                                                                  № 75                                                                                      

 
Об организации в 2025/2026  

учебном году профильного обучения 

в 10-х классах 

 

На основании Постановления Совета министров Республики Крым от 

28.06.2016г. № 295 «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора 

при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 

общеобразовательные организации, расположенные на территории Республики 

Крым, для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения, Устава  МБОУ «СОШ № 14 им. Б. И. Хохлова» г. Симферополя, в 

соответствие с Положением «О предпрофессиональных классах» МБОУ «СОШ 

№ 14 им. Б. И. Хохлова г. Симферополя», утвержденным приказом №385  от 

02.09.2024 г., Положением «О порядке организации индивидуального отбора при 

приеме обучающихся для получения среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или профильного обучения МБОУ «СОШ 

№ 14 им. Б. И. Хохлова» г. Симферополя», утвержденным приказом №45  от 

31.01.2025 г.,  в интересах учащихся и их родителей (законных представителей) с 

учётом материально-технического оснащения школы и кадрового состава 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2025/2026 учебном году в 10-х классах гуманитарный профиль 

(направление предпрофессионального класса – психолого-педагогическое). 

2. Классным руководителям 9-х классов ознакомить родителей (законных 

представителей) обучающихся 9-ых классов с данной информацией. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Виноградову М.Ю. 

 

Директор                                                                Е.В. Нарушева 

 


		2025-02-17T12:23:56+0300
	Нарушева Евгения Валентиновна
	Нарушева Евгения Валентиновна
	я подтверждаю этот документ




